
©2023 Made in service Co.,Ltd. All rights reserved.

【無料版】

2023.11

ホール分析レポート

【全体データ無料会員様向け抜粋版】



©2023 Made in service Co.,Ltd. All rights reserved.本レポートのすべての内容、テキスト、画像などは転載禁止です。

▶当ランキングは、機種別の営
業実績を「実績シェア割合」
(全体実績総量における機種
別実績割合)で総合評価した
ものである。

▶赤枠内累積シェアという項
目に注目。稼働売上粗利とい
う営業に重要な要素の8割超
(79.7%/80.2%/81.5%)をこ
の25機種に担っており、10月
度のホール経営上主力となった
機種といえる。

▶準新台で先月8位の『S傷
物語 -始マリノ刻-』が稼働を
大きく下げ15位に。逆に先月
13位の『L戦国乙女4』は7位
と大きく上がった。

▶10月新台では『L転生したら
スライムだった件』が11位。『L 
EVANGELION 』は14位とそ
れぞれランクイン。
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平均 4.5 9,072 24,962 3,572 14.3% 1.4 98.87% 2.75 0.39 965 843 9573 5273

1 1 L 北斗の拳 タイヨーエレック AT 16.6 11,206 11.1% 11.1% 36,425 13.1% 13.1% 4,051 11.1% 10.2% 10.2% 1.4 99.19% 3.25 0.36 1337 1034 18379 6518

2 2 S マイジャグラーⅤ 北電子 ジャグラー 22.6 12,786 12.2% 23.3% 23,963 8.3% 21.4% 4,162 17.4% 10.1% 20.3% 1.8 98.99% 1.87 0.33 808 791 6517 5278

3 3 S アイムジャグラーEX-TP 北電子 ジャグラー 18.7 9,418 9.4% 32.8% 19,243 7.0% 28.4% 2,765 14.4% 7.0% 27.3% 2.0 99.19% 2.04 0.29 728 674 8363 3817

4 4 S 沖ドキ！GOLD-30 ミズホ 30Φ-AT 12.1 11,273 3.6% 36.4% 42,885 5.0% 33.5% 7,103 16.6% 5.8% 33.2% 1.3 97.80% 3.80 0.63 1553 1224 11433 8675

5 5 S 甲鉄城のカバネリ サミー AT 11.0 11,334 6.5% 42.9% 32,518 6.8% 40.3% 2,061 6.3% 3.0% 36.2% 1.6 99.98% 2.87 0.18 1177 964 9965 6784

6 6 S ファンキージャグラー2 北電子 ジャグラー 10.1 8,623 3.8% 46.7% 18,339 2.9% 43.2% 4,022 21.9% 4.5% 40.7% 1.5 98.33% 2.13 0.47 613 651 6149 3437

7 13 L 戦国乙女4 戦乱に閃く炯眼の軍師 オリンピアエステート AT 3.3 18,572 2.9% 49.7% 59,858 3.5% 46.7% 10,905 18.2% 4.4% 45.1% 1.2 98.08% 3.22 0.59 1902 1876 18652 8112

8 10 L からくりサーカス SANKYO AT 4.8 13,075 2.0% 51.7% 55,955 3.2% 49.9% 10,102 18.1% 4.0% 49.1% 1.2 97.42% 4.28 0.77 1864 1839 17682 9085

9 9 S ゴーゴージャグラー3 北電子 ノーマル 7.7 11,977 3.5% 55.2% 23,510 2.5% 52.4% 4,477 19.0% 3.3% 52.4% 1.7 98.77% 1.96 0.37 788 777 6030 3962

10 7 L 革命機ヴァルヴレイヴ SANKYO AT 6.4 7,997 1.8% 57.1% 35,703 3.0% 55.4% 7,180 20.1% 4.2% 56.6% 1.1 96.82% 4.46 0.90 1240 1280 18077 7352

11 新 L 転生したらスライムだった件 山佐 AT 4.0 18,878 2.1% 59.1% 59,350 2.4% 57.7% 9,665 16.3% 2.7% 59.3% 1.2 98.45% 3.14 0.51 1721 1872 9689 7138

12 12 L 主役は銭形4 オリンピア AT 5.8 10,467 2.0% 61.1% 40,429 2.8% 60.5% 4,993 12.4% 2.4% 61.7% 1.1 98.77% 3.86 0.48 1425 1334 15227 7769

13 14 S ハッピージャグラーV Ⅲ 北電子 ジャグラー 6.3 8,741 2.4% 63.6% 17,203 1.7% 62.3% 3,020 17.6% 2.1% 63.9% 1.7 98.91% 1.97 0.35 675 621 6593 3631

14 新 L EVANGELION 未来への創造 ジェイビー AT 6.0 9,234 1.5% 65.1% 42,411 2.5% 64.7% 6,192 14.6% 2.5% 66.4% 1.2 97.94% 4.59 0.67 1451 1156 10845 9247

15 8 S 傷物語 -始マリノ刻- ロデオ AT 5.4 8,490 1.8% 66.9% 28,112 2.2% 67.0% 2,965 10.5% 1.6% 68.0% 1.3 99.29% 3.31 0.35 1019 874 10930 5655

16 17 S 炎炎ノ消防隊 ジェイビー AT 4.6 9,889 1.6% 68.5% 28,787 1.7% 68.7% 3,507 12.2% 1.5% 69.5% 1.4 99.09% 2.91 0.35 1072 1103 11311 6202

17 15 L ソードアート・オンライン 大都技研 AT 6.7 9,110 1.9% 70.4% 25,779 1.9% 70.6% 2,052 8.0% 1.1% 70.6% 1.4 99.74% 2.83 0.23 1049 848 11015 6266

18 19 S キングハナハナ-30 パイオニア 30Φ-ノーマル 11.0 8,905 1.9% 72.3% 14,890 1.1% 71.7% 2,502 16.8% 1.3% 71.9% 1.8 99.14% 1.67 0.28 774 692 7582 4326

19 16 L キン肉マン～7人の悪魔超人編～ セブンリーグ AT 3.0 11,575 1.0% 73.3% 54,531 1.7% 73.5% 7,346 13.5% 1.6% 73.5% 1.1 98.23% 4.71 0.63 1965 1792 15997 7920

20 11 L バイオハザード:ヴェンデッタ ロデオ AT 8.2 5,730 1.1% 74.4% 18,454 1.3% 74.7% 3,298 17.9% 1.6% 75.1% 1.2 98.11% 3.22 0.58 777 636 15769 4858

21 20 S 押忍!番長ZERO パオン・ディーピー AT 5.2 6,483 1.4% 75.8% 17,842 1.4% 76.1% 2,309 12.9% 1.3% 76.4% 1.3 99.10% 2.75 0.36 781 707 8437 6242

22 18 L ゴブリンスレイヤー オレンジ AT 4.8 6,092 0.7% 76.5% 26,304 1.2% 77.3% 5,530 21.0% 1.7% 78.1% 1.0 96.62% 4.32 0.91 972 958 17256 7358

23 21 S グランベルム ゼクロスクリエイティブ AT 3.4 14,022 1.0% 77.5% 40,218 1.0% 78.3% 7,937 19.7% 1.4% 79.5% 1.2 98.00% 2.87 0.57 1385 1276 10044 7681

24 24 S ハナハナホウオウ～天翔～-30 パイオニア 30Φ-ノーマル 9.5 6,082 1.2% 78.7% 10,265 0.7% 79.0% 2,503 24.4% 1.3% 80.7% 1.6 98.47% 1.69 0.41 561 537 5554 3266

25 22 S 新鬼武者２ エンターライズ AT 4.1 8,275 1.0% 79.7% 24,358 1.1% 80.2% 2,478 10.2% 0.8% 81.5% 1.3 99.44% 2.94 0.30 1118 870 9055 5611
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全機種総合実績① 【店舗主力考察】 実績シェア／2023年11月号

実績シェアランキング
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※IN枚数・売上・粗利の各シェアの総合ランキング

＜総合シェア降順＞

実績シェア考察

緑下線：今月の新台

黄下線：先月の新台

複数のシェア率で1.0％を切っている(切りそうな)
機種はいつ下位と入れ替わってもおかしくない

1機種が店舗に貢献する為の最低基準としてIN/売上/粗利「各シェア1％」 を保持しているかが評価の指標となる
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▶設置ボリュームに影響を受けにくい評価
指標として、「設置シェアに対する実績
シェア」で評価したものが「仕事率」ランキ
ングである。「小規模台数でも、見合う以
上の実績を出している/ユーザーに支持さ
れている機械」がわかりやすいという点が
特徴である。実績シェア評価と併せて機
械評価に運用することで、機械評価の確
度が向上する。性質上、新機種の上位
ランキング入りも多いので、実績の変化か
ら定番機種への影響性や市場トレンドを
考察する。

▶9月の新台が順位に変動こそあれ、6
台全てランクイン。特に『L戦国乙女4』『S
グランベルム』『L戦国コレクション5』は
TOP5に。
▶前月に引き続き、『S沖ドキ！GOLD-
30』『Lからくりサーカス』『Lキン肉マン』が
上位に食い込む形に。
▶稼働貢献100％割っている機種は
7/25に対し、粗利貢献100%割ってい
る機種が1/25と少なく、粗利貢献度の
高い機種らがしっかりとランクイン。
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MY M◇ MY M◇

平均 4.1 1.4 98.87% 2.75 0.39 965 843 9573 5273

1 3 L 戦国乙女4 戦乱に閃く炯眼の軍師 オリンピアエステート AT 3.3 204.7% 239.8% 305.3% 1.2 98.08% 3.22 0.59 1902 1876 18652 8112

2 新 L 転生したらスライムだった件 山佐 AT 4.0 208.1% 237.8% 270.6% 1.2 98.45% 3.14 0.51 1721 1872 9689 7138

3 5 L からくりサーカス SANKYO AT 4.8 144.1% 224.2% 282.8% 1.2 97.42% 4.28 0.77 1864 1839 17682 9085

4 7 S グランベルム ゼクロスクリエイティブ AT 3.4 154.6% 161.1% 222.2% 1.2 98.00% 2.87 0.57 1385 1276 10044 7681

5 1 L 戦国コレクション5超極楽LOOP グレードワン AT 2.8 119.8% 158.5% 358.2% 1.1 95.02% 3.64 1.18 1064 1452 12517 6061

6 4 L キン肉マン～7人の悪魔超人編～ セブンリーグ AT 3.0 127.6% 218.5% 205.7% 1.1 98.23% 4.71 0.63 1965 1792 15997 7920

7 10 S 沖ドキ！GOLD-30 ミズホ 30Φ-AT 12.1 124.3% 171.8% 198.9% 1.3 97.80% 3.80 0.63 1553 1224 11433 8675

8 2 L 麻雀格闘倶楽部 覚醒 コナミアミューズメント AT 2.7 164.2% 145.8% 169.7% 1.2 98.55% 2.44 0.41 1211 1295 6180 4929

9 14 S 沖ドキ！GOLD ユニバーサルブロス AT 10.1 105.1% 147.4% 215.7% 1.1 97.81% 3.86 0.81 1496 1081 8497 6768

10 新 L EVANGELION 未来への創造 ジェイビー AT 6.0 101.8% 169.9% 173.4% 1.2 97.94% 4.59 0.67 1451 1156 10845 9247

11 6 L 乃木坂46 SUN SUN SUN AT 2.4 117.5% 139.9% 162.3% 1.2 97.75% 3.27 0.54 1199 1200 7359 6389

12 20 L 主役は銭形4 オリンピア AT 5.8 115.4% 162.0% 139.8% 1.1 98.77% 3.86 0.48 1425 1334 15227 7769

13 11 S ファミスタ回胴版!! ユニバーサルブロス AT 1.6 138.8% 111.2% 142.8% 1.1 98.68% 2.20 0.41 1073 908 5877 4105

14 新 S 燃えチバ-30 ネット 30Φ-AT 6.0 111.1% 142.5% 146.0% 1.1 98.15% 3.53 0.52 1248 1128 8205 6867

15 13 L 革命機ヴァルヴレイヴ SANKYO AT 6.4 88.1% 143.0% 201.0% 1.1 96.82% 4.46 0.90 1240 1280 18077 7352

16 16 S 戦国コレクション5 ＫＰＥ AT 2.3 81.6% 131.2% 210.7% 1.1 96.06% 4.42 1.02 1206 1105 8971 6046

17 12 L 北斗の拳 タイヨーエレック AT 16.6 123.5% 145.9% 113.4% 1.4 99.19% 3.25 0.36 1337 1034 18379 6518

18 18 S ゴーゴージャグラー3 北電子 ノーマル 7.7 132.0% 94.2% 125.3% 1.7 98.77% 1.96 0.37 788 777 6030 3962

19 19 S マイジャグラーⅤ 北電子 ジャグラー 20.7 140.9% 96.0% 116.5% 1.8 98.99% 1.87 0.33 808 791 6517 5278

20 21 S 炎炎ノ消防隊 ジェイビー AT 4.6 109.0% 115.3% 98.2% 1.4 99.09% 2.91 0.35 1072 1103 11311 6202

21 48 S ドリームクルーン2 オーイズミ AT 1.0 74.1% 82.2% 180.1% 1.0 95.21% 3.05 0.96 620 775 1989 2707

22 50 S ラブ嬢2プラス オリンピア AT 1.4 80.8% 80.3% 146.1% 1.1 97.05% 2.73 0.71 652 649 3544 2766

23 9 L 009 RE:CYBORG ニューギン AT 1.9 78.4% 96.5% 121.1% 1.1 98.57% 3.39 0.61 1274 961 12137 4937

24 22 L ゴブリンスレイヤー オレンジ AT 4.8 67.1% 105.4% 154.8% 1.0 96.62% 4.32 0.91 972 958 17256 7358

25 29 S 喰霊-零- 運命乱～うんめいのみだれ～JFJ AT 1.3 68.2% 80.3% 164.5% 1.0 96.67% 3.24 0.95 748 603 2935 2627
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＜総合＞
※稼働・売上・粗利の各仕事率の総合ランキング

全機種総合実績② 【高実績機考察】 仕事率／2023年11月号

仕事率ランキング
実績シェアと設置シェアの比率

実績シェア考察

緑下線：今月の新台

黄下線：先月の新台
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新規導入機種パフォーマンス① 新規導入機種 総合実績／2023年11月号

34

新規導入機種 実績ランキング
新規導入＝過去3ヶ月以内に新規で
入替導入された機種(中古機含む)

＜総合＞機種実績 ※平均IN枚数・平均売上・平均粗利の総合ランキング

平均 平均 平均 平均 平均 平均 最大 最大

平均

（台）
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（枚）

平均

（円）

平均

（円）

平均

粗利率

設定 出玉率 コイン

単価

コイン

粗利

MY M◇ MY M◇

平均 3.3 12,638 38,300 5,293 13.8% 1.4 98.82% 3.03 0.42 1337 1214 10135 6063

1 L 戦国乙女4 戦乱に閃く炯眼の軍師 新台 オリンピアエステート AT 3.8 21,276 66,790 9,634 14.4% 1.2 98.68% 3.14 0.45 2142 1986 17504 9457

2 L キン肉マン～7人の悪魔超人編～ 新台 セブンリーグ AT 3.3 19,149 87,145 8,792 10.1% 1.2 98.91% 4.55 0.46 2779 2582 16867 10692

3 L 乃木坂46 新台 SUN SUN SUN AT 2.3 18,437 58,193 12,909 22.2% 1.1 96.98% 3.16 0.70 1674 1882 11538 6951

4 L 転生したらスライムだった件 新台 山佐 AT 3.8 18,843 59,217 9,711 16.4% 1.2 98.45% 3.14 0.52 1716 1877 9689 7138

5 L からくりサーカス 中古 SANKYO AT 2.9 15,103 62,334 12,731 20.4% 1.2 96.49% 4.13 0.84 2142 2420 17682 8272

6 L 麻雀格闘倶楽部 覚醒 新台 コナミアミューズメント AT 2.9 17,884 44,175 10,725 24.3% 1.2 97.59% 2.47 0.60 1238 1530 6770 5249

7 L 戦国コレクション5超極楽LOOP 新台 グレードワン AT 2.8 14,009 49,231 15,653 31.8% 1.2 95.44% 3.51 1.12 1340 1760 11607 6409

8 S グランベルム 新台 ゼクロスクリエイティブ AT 3.5 15,597 46,777 10,047 21.5% 1.2 97.59% 3.00 0.64 1402 1463 10091 6915

9 S 傷物語 -始マリノ刻- 新台 ロデオ AT 5.6 16,388 49,709 7,365 14.8% 1.4 98.67% 3.03 0.45 1503 1503 11276 7521

10 S 戦国コレクション5 中古 ＫＰＥ AT 1.0 10,263 51,064 16,246 31.8% 1.0 94.42% 4.98 1.58 162 696 879 1671

11 S ファミスタ回胴版!! 新台 ユニバーサルブロス AT 1.7 16,070 33,949 6,492 19.1% 1.1 98.62% 2.11 0.40 1206 1032 7018 4909

12 L 009 RE:CYBORG 新台 ニューギン AT 1.9 11,955 40,781 7,432 18.2% 1.3 98.50% 3.41 0.62 1609 1459 12137 5120

13 S ひぐらしのなく頃に祭2カケラ遊び編 中古 オーイズミラボ AT 4.0 13,998 26,598 7,862 29.6% 2.4 98.13% 1.90 0.56 970 557 2456 2005

14 S 沖ドキ！GOLD-30 中古 ミズホ 30Φ-AT 5.0 11,144 42,275 6,094 14.4% 1.4 98.39% 3.79 0.55 1978 1439 8759 7781

15 L 北斗の拳 中古 タイヨーエレック AT 5.8 13,798 43,606 4,062 9.3% 1.5 99.42% 3.16 0.29 1528 1199 16485 6379

16 L EVANGELION 未来への創造 新台 ジェイビー AT 6.0 9,271 42,559 6,164 14.5% 1.2 97.96% 4.59 0.66 1454 1157 10845 9247

17 L 革命機ヴァルヴレイヴ 中古 SANKYO AT 2.0 7,811 35,039 9,104 26.0% 1.3 96.06% 4.49 1.17 1332 1423 16482 6311

18 L 主役は銭形4 中古 オリンピア AT 1.4 14,724 52,641 3,018 5.7% 1.1 100.13% 3.58 0.20 1773 1595 8905 7443

19 S 炎炎ノ消防隊 中古 ジェイビー AT 1.8 10,941 32,594 5,641 17.3% 1.7 98.32% 2.98 0.52 1120 1375 6753 5571

20 L にゃんこ大戦争 BIGBANG 中古 京楽産業. AT 2.6 8,282 37,440 6,118 16.3% 1.1 97.72% 4.52 0.74 1337 1217 16864 7191

21 S OVERLORD絶対支配者光臨Ⅱ 中古 オーイズミ AT 1.5 9,231 27,609 6,328 22.9% 1.0 97.15% 2.99 0.69 1073 977 3904 4188

22 S 燃えチバ-30 新台 ネット 30Φ-AT 6.5 10,112 35,684 5,168 14.5% 1.1 98.19% 3.53 0.51 1253 1129 8205 6867

23 S 織田信奈の野望-全国版- 中古 新日テクノロジー AT 2.3 7,485 27,292 8,518 31.2% 1.2 95.96% 3.65 1.14 746 795 4672 3837

24 S ゴーゴージャグラー3 中古 北電子 ノーマル 4.8 13,558 24,627 4,093 16.6% 1.9 99.16% 1.82 0.30 859 809 6338 3855

25 L 防空少女ラブキューレ２～極限の共鳴～新台 ＫＰＥ A+ART 2.7 15,892 34,645 2,777 8.0% 1.3 100.01% 2.18 0.17 1451 1058 9258 4962

設置台数

順位 機種名 メーカー
スペック

タイプ

IN枚数 売上額 粗利額
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